Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2014 г. № 31 А

О структуре гражданской обороны

на территории Перемиловского сельского поселения.

Администрация сельского поселения, руководствуясь федеральными законами:

· № 28-ФЗ от 12 февраля 1990 года «О гражданской обороне»

· № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- рассмотрев представленную уполномоченным сельского поселения по гражданской обороне, чрезвычайным  ситуациям и   обеспечению пожарной безопасности   БОЧКИНОЙ  И.В., во исполнение нормативного правового акта Решения Совета Перемиловского сельского поселения № 15 НПА от 16.06.2006 года «О подготовке и организации  ведения ГО на территории Перемиловского сельского поселения» территориально-производственную, структуру организации гражданской обороны на территории сельского поселения постановляет:

1. Руководство организацией гражданской обороной на территории сельского поселения возложить на Штаб гражданской обороны Перемиловского сельского поселения.

2. Утвердить территориально-производственную структуру организации гражданской обороны на территории сельского поселения

2.1. Утвердить перечень территориальных служб ГО в составе:

· штаба гражданской обороны Перемиловского сельского поселения образуемого на базе администрации сельского поселения;

· дежурно-диспетчерской службы сельского поселения образуемой на базе администрации сельского поселения;

· приёмно-эвакуационного пункта № 12 образуемого на базе Перемиловской МСО школы;

· Учебно-консультационной службы образуемой на базе библиотек Перемиловского МКУ КДЦ «Родник»;

· Медицинской службы образуемой на базе Перемиловского ФАП и Качаловского ФАП;

· Службы выдачи СИЗ образуемой на базе клубов Перемиловского МКУ КДЦ «Родник»;

· Комиссии по повышению устойчивости функционирования  объектов экономики, объектов социальной сферы и выживания населения сельского поселения в военное время.

2.2. Утвердить перечень объектовых служб ГО в составе:

· Службы ГО СПК «Перемиловский»;

· Службы ГО ТНВ «Рассвет и К».

3.   Контроль над ходом выполнения данного Постановления возложить на уполномоченного   сельского поселения по гражданской обороне, чрезвычайным  ситуациям и   обеспечению пожарной безопасности   БОЧКИНУ И. В.
4. Постановление главы администрации Перемиловского сельского поселения №28 А от 27.03.2012 года  «О структуре гражданской обороны на территории Перемиловского сельского поселения» считать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Перемиловского сельского поселения.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

Перемиловского сельского   поселения                                  С.С. Адамова.